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Parlamentdə qanun dəyişiklikləri
gtən gün Milli Məclisin Regional məsələlər və Aqrar siyasət ko-

mitələrində geniş müzakirələr aparıldı. İclaslarda Əmək Məcəlləsinə, 
Şəhərsalma və Tikinti Məcəlləsinə, “Yaşayış minimumu haqqında” 
qanuna, həmçinin bir sıra əlaqəli normativ aktlara dəyişiklikləri əhatə 
edən geniş qanunvericilik paketi nəzərdən keçirildi. 

Məsafədən iş rəsmi status alır

Regional məsələlər komitəsində keçi-
rilən müzakirələrin əsas məqsədi əmək və 
sosial sahədə qanunvericiliyin beynəlxalq 
standartlara, xüsusilə də Beynəlxalq Ԥmək 
Təşkilatının tələblərinə uyğunlaşdırılması, 
sosial dialoq mexanizmlərinin institusional 
gücləndirilməsi, habelə yeni əmək reallıq-
larının – məsafədən (distant) iş, ailə və-
zifələri və əlavə məzuniyyətlərin – hüquqi 
çərçivəyə daxil edilməsi olub. Müzakirə 
edilən yeniliklərdən biri Ԥmək Məcəllə-
sinə “məsafədən (distant) iş” anlayışının 
əlavə olunmasıdır. 

Təklifə əsasən, işçinin əmək funksiya-
sını işəgötürənin xammal və istehsal va-
sitələrindən istifadə etməklə öz evində və 
ya digər uyğun məkanda məsafədən yerinə 
yetirməsi xüsusi hüquqi status kimi Məcəl-
lənin 3-cü maddəsinə daxil edilir. Bununla 
da Ԥmək Məcəlləsinin qüvvəsi evdən və 
distant qaydada çalışan əmək müqaviləsi 
olan işçilərə də tam şəkildə şamil olunur.

Yaşayış minimumu ilə bağlı 
yeni metodologiya

Komitənin iclasında “Yaşayış minimu-
mu haqqında” qanuna təklif olunan dəyi-
şikliklər də geniş şəkildə müzakirə edildi. 
Yeni redaksiyada minimum əməkhaqqı-
nın məzmunu daha geniş sosial-iqtisadi 
meyarlarla əlaqələndirilir. Təklifə görə, 
minimum əməkhaqqının müəyyənləşdi-
rilməsi ölkənin iqtisadi inkişaf səviyyəsi, 
əmək məhsuldarlığı, aylıq orta əməkhaqqı, 
milli valyutanın alıcılıq qabiliyyəti, sosial 
müavinətlərin həcmi, əsas sosial-demoqra-
fik qruplar üzrə yaşayış minimumu göstə-
riciləri və məşğulluğun qorunması kimi 
göstəricilər nəzərə alınmaqla “ixtisassız 
əməyə görə aylıq əməkhaqqının ən aşağı 
səviyyəsi” kimi müəyyən edilir.

14 günlük atalıq məzuniyyəti

Ԥhəmiyyətli sosial yeniliklərdən biri 
kimi uşağın doğulması ilə əlaqədar kişilərə 
14 təqvim günü müddətində ödənişli mə-
zuniyyət verilməsi təklifi də gündəmdə 
oldu. Layihəyə görə, bu məzuniyyət tibb 
müəssisəsinin arayışı əsasında, doğuşdan 
əvvəl və sonra olan dövrü əhatə etməklə 
qanunvericiliyə salınacaq. 

İşdən azad olunma ilə bağlı 
yeni qaydalar

Komitənin iclasında işçilərin işdən 
azad olunması hallarına dair yeni mexa-
nizmlər də müzakirəyə çıxarıldı. Təklif 
olunan dəyişikliklərə əsasən, icbari tibbi 
müayinə nəticəsində verilən tibbi rəydə 
işçinin əmək funksiyalarını yerinə yetir-
məsinə əks göstərişlər müəyyən edilərsə, 
həmin işçi işdən azad oluna bilər. Bunun-
la yanaşı, işçinin əməyin mühafizəsi üzrə 
təlimdə iştirakdan və biliyinin yoxlanıl-
masından imtina etməsi, eləcə də əmək 
vəzifələrinin pozulması faktının araşdırıl-
masına maneçilik göstərməsi də işdən azad 
olunma üçün əsas kimi nəzərdə tutulur.

Dəyişiklik paketi həmçinin işçinin iş-
dən kənarlaşdırılması müddətinin müəy-
yən edilməsi qaydasını dəqiqləşdirir. Belə 
ki, bu müddət hər bir konkret halın xarak-
terinə, həmin halın işdən kənarlaşdırma 
dövründə aradan qalxmasına və ya davam 
etməsinə, habelə bu prosesin işçidən asılı 
olub-olmamasına uyğun olaraq işəgötürən 
tərəfindən müəyyən ediləcək. İşəgötürən, 
zəruri hesab etdikdə, işçinin işdən kənar-
laşdırılması barədə əmri (sərəncamı və ya 

qərarı) müddətindən əvvəl ləğv etmək sə-
lahiyyətinə malik olacaq.

Məzuniyyət zamanı  
maaş azalmayacaq

Digər tərəfdən, aparılan müzakirələr-
də bildirildi ki, işçilərin məzuniyyətdə 
olduğu müddətdə əməkhaqqı azaldıla bil-
məyəcək. Digər tərəfdən, komitədə apa-
rılan müzakirələr zamanı qeyd olundu ki, 
işçilərin məzuniyyətdə olduğu dövrdə on-
ların əməkhaqqı azaldıla bilməz. Layihəyə 
əsasən, məzuniyyət müddətində işçinin iş 
yeri və vəzifəsi (peşəsi) saxlanılır, habelə 
bu Məcəllədə nəzərdə tutulan hallarda son 
aldığı əməkhaqqından az olmamaqla, orta 
əməkhaqqı təmin edilir. Bu dövrdə işəgö-
türənin təşəbbüsü ilə əmək müqaviləsinin 
ləğvi və işçiyə intizam tənbehinin tətbiqi 
də yolverilməz sayılır. Məzuniyyətdə oldu-
ğu müddət əmək stajına, həmçinin ixtisas 
stajına daxil edilir.

Ԥmək məzuniyyətinə təsadüf edən iş 
günü hesab olunmayan bayram günləri, 
ümumxalq hüzn günü və səsvermə günü 
məzuniyyət günləri kimi nəzərə alınmır 
və ödənilmir. Lakin məzuniyyətin ümumi 
müddəti bu günlərin sayı qədər artırılır. 
Qurban və Ramazan bayramları digər iş 
günü hesab olunmayan bayramlarla üst-
üstə düşdükdə və bu tarix əmək məzuniy-
yəti dövrünə təsadüf etdikdə, həmin üst-
üstə düşən günlər bir gün kimi hesablanır.

46 gün məzuniyyət hüququ

Eyni zamanda layihə xüsusi xidmət-
ləri ilə seçilən digər kateqoriyalar üzrə də 
46 təqvim günlük minimum məzuniyyət 
hüququ müəyyənləşdirir. Bu sıraya Azər-
baycanın ərazi bütövlüyünün, müstəqilli-
yinin və konstitusiya quruluşunun müda-
fiəsi ilə əlaqədar əlilliyi olan şəxslər� 20 
Yanvar hadisələri ilə bağlı əlilliyi müəyyən 
edilmiş işçilər� hərbi xidmət vəzifələrinin 
yerinə yetirilməsi zamanı xəsarət alanlar� 
dernobıl AES-də xidmətlə bağlı əlilliyi 
olan şəxslər� Azərbaycan Respublikasının 
ərazi bütövlüyü uğrunda aparılan döyüş 
əməliyyatlarında iştirak etdiyinə görə mü-
haribə veteranı adı almış şəxslər� döyüş 
əməliyyatları aparılan ölkələrdə hərbi xid-
mət borcunu yerinə yetirmiş işçilər� habelə 
adıçəkilən dövlət təltiflərinin daşıyıcıları 
daxildir. Bu bütün kateqoriyalar üzrə əmək 
məzuniyyəti minimum 46 təqvim günün-
dən az olmayacaq.

İclasda həmçinin 20 sentyabr – Dövlət 
Suverenliyi Gününün iş günü hesab edilən 

bayramlar siyahısına daxil edilməsi barədə 
dəyişiklik müzakirə olunub. Təklif olunan 
düzəlişlə həmin gün iş günü hesab edilən 
bayram kimi rəsmiləşdirilir və mövcud 
bayram günləri paketinə əlavə olunur. 

Regional məsələlər komitəsinin iclasın-

da müzakirə edilən digər yeniliklərdən biri 
təcrübəçilər və əcnəbi işçilərlə müddətli 
əmək müqaviləsi bağlanması qaydalarının 
genişləndirilməsi oldu. Təklif edilən də-
yişikliklərə əsasən, müddətli əmək müqa-
viləsi imzalanmasına icazə verilən hallar 
artırılır. Belə ki, artıq təhsilalanların is-
tehsalat təlimi və təcrübə keçməsi zamanı, 
eləcə də əcnəbilər və vətəndaşlığı olmayan 
şəxslərin iş icazəsi əsasında ölkədə haqqı 
ödənilən əmək fəaliyyətinə cəlb olunduğu 
hallarda tərəflər arasında müddətli əmək 
müqaviləsi bağlana biləcək. Bununla yana-
şı, qanunvericilikdə müəyyən edilən digər 
xüsusi hallarda da bu mexanizmdən istifa-
də olunması mümkün olacaq.

İstixana, quyu, müvəqqəti 
tikililər üçün də icazə

Milli Məclisin Aqrar siyasət komitəsi-
nin iclasında “Torpaq Məcəlləsində dəyi-
şiklik edilməsi haqqında” qanunun icrasın-
dan irəli gələn tələblərlə bağlı Şəhərsalma 
və Tikinti Məcəlləsinə dəyişikliklər müza-
kirə olundu. 

Təklif olunan dəyişikliklərə əsasən, 
Azərbaycanda kənd təsərrüfatı fəaliyyəti 
ilə məşğul olan obyektlərin tikintisi üçün 
icazə verilməsi mexanizmi yenidən nəzər-
dən keçirilir. Layihə tikintisinə icazə tələb 
olunmayan obyektlərin siyahısından kənd 
təsərrüfatı təyinatlı tikililərin çıxarılması-
nı nəzərdə tutur. Bununla yanaşı, sənəddə 
kənd təsərrüfatı təyinatlı torpaqlarda qu-
yuların, istixanaların, eləcə də tutumu 100 
nəfərə qədər olan müvəqqəti tikililərin in-
şası zamanı da tikinti icazəsinin alınması-
nın vacibliyi xüsusi olaraq qeyd edilir.

Beləliklə, həm Regional məsələlər, 
həm də Aqrar siyasət komitələrində təq-
dim olunan dəyişikliklər paketi əmək 
münasibətlərindən tutmuş sosial təminat 
mexanizmlərinə, minimum əməkhaqqı-
nın hesablanma metodologiyasından kənd 
təsərrüfatı təyinatlı torpaqlarda tikinti 
qaydalarına qədər geniş spektri əhatə edir. 
Təklif olunmuş yeniliklər əmək bazarında 
şə൵aflığı artırmağı, işçilərin sosial müda-
fiəsini gücləndirməyi, institusional əmək 
münasibətlərini beynəlxalq standartlara 
uyğunlaşdırmağı və həm şəhərsalma, həm 
kənd təsərrüfatı sektorlarında nizam-inti-
zamı möhkəmləndirməyi hədəfləyir. Bu 
dəyişikliklərin qəbulu ümumi qanunveri-
cilik sistemində daha müasir, daha sosi-
alyönümlü və daha funksional normativ 
çərçivənin formalaşmasına xidmət edəcək.
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Qlobal iqlim dəyişmələri ilə mübarizənin müasir mərhələsində beynəlxalq 
münasibətlər sisteminin ən dinamik və həlledici platformasına çevrilən 
TərəÀər Konfransı (COP) prosesi dövlətlərin diplomatik gücünü, nüfuzunu 
və vasitəçilik qabiliyyətlərini nümayiş etdirdiyi qlobal arenaya çevrilmişdir. 
Bəşəriyyətin gələcəyini təhdid edən mövcud çağırışlar fonunda iqlim 
diplomatiyası ənənəvi beynəlxalq siyasətin sərhədlərini aşmaqda, Şimal və 
Cənub, Qərb və Şərq arasında yeni dialoq mexanizmlərinin qurulmasını 
şərtləndirməkdədir. 

COP31-in  
geosiyasi şifrələri

%ra]iliyanÕn eWimadÕ Yə A]ərEaycanÕn 
7ürkiyə seçimində Kəlledici rRlX

Məhz belə çətin tarixi şəraitdə Azər-
baycan Respublikası COP29 sədrliyi döv-
ründə nümayiş etdirdiyi yüksək peşəkar-
lıq, inklüziv yanaşma və qütblər arasında 
etibarlı körpü yaratmaq bacarığı sayəsin-
də qlobal iqlim proseslərinin moderatoru 
statusunu qazanmışdır. Braziliyanın rəsmi 
sədrlik etdiyi COP30 çərçivəsində cərəyan 
edən proseslər və COP31-in ev sahibinin 
müəyyənləşdirilməsi ətrafında yaranan 
gərgin diplomatik vəziyyət Bakının bey-
nəlxalq nüfuzunun əyani sübutu kimi qiy-
mətləndirilməlidir. Avstraliya və Türkiyə 
kimi iki güclü namizəd arasından qardaş 
ölkənin seçilməsi prosesində ölkəmizin 
oynadığı həlledici rol və Braziliya tərəfi-
nin məhz rəsmi Bakının təcrübəsinə isti-
nad edərək həmin missiyanı dövlətimizə 
həvalə etməsi iqlim diplomatiyasında yeni 
reallıqların formalaşdığından xəbər verir.

Dünya birliyi COP29-un Bakıda ke-
çirilməsi zamanı Azərbaycanın çoxtərəfli 
diplomatiyada nümayiş etdirdiyi ustalığın 
şahidi oldu. İnkişaf etmiş sənaye döv-
lətləri ilə inkişaf etməkdə olan ölkələr, 
ada dövlətləri ilə neft-qaz istehsalçıları 
arasında ortaq məxrəcin tapılması, iqlim 
maliyyələşməsi kimi həssas mövzularda 
konsensusun əldə edilməsi, rəsmi Bakının 
�dürüst vasitəçi� (honest broker) imicini 
möhkəmləndirdi. Həmin etimad kapitalı 
COP30-a sədrlik edən Braziliya üçün əvə-
zolunmaz resurs rolunu oynadı. COP31-
in ev sahibliyi uğrunda gedən mübarizə, 
həm də geosiyasi və geoiqtisadi maraqla-
rın toqquşduğu strateji məsələ idi. �Qərbi 
Avropa və digərləri� qrupu daxilində na-
mizədliyini irəli sürən Avstraliya Sakit 
okean regionundakı təsir imkanlarına və 
Qərb blokunun dəstəyinə arxalanırdı. Di-
gər tərəfdən, Avrasiyanın mərkəzində yer-
ləşən, G20 üzvü olan və inkişaf etməkdə 
olan dünyanın səsi kimi çıxış edən Türkiyə 
Cümhuriyyəti iqlim dəyişmələrinin ən 
kəskin fəsadları ilə üzləşən Aralıq dənizi 
hövzəsini təmsil edirdi. 

Braziliya rəhbərliyinin COP31-in ev 
sahibinin müəyyənləşdirilməsi kimi stra-
teji əhəmiyyətli missiyanın moderasiyası-
nı Azərbaycana həvalə etməsi diplomatik 
tarixdə nadir rast gəlinən etimad nümunə-
sidir. Bu cür fakt Bakının qlobal Şimal 
ilə qlobal Cənub arasında qurduğu unikal 
dialoq platformasının işləkliyini təsdiqlə-
yir. Azərbaycan diplomatiyası tərəflər ara-
sında gərginliyi azaltmaq, namizədlərin 
üstünlüklərini və qlobal iqlim gündəliyinə 
verə biləcəkləri töhfələri obyektiv şəkildə 
dəyərləndirmək və ədalətli qərarın qəbulu-
na zəmin yaratmaq üçün bütün resurslarını 
səfərbər etdi. 

COP31-in qardaş Türkiyədə keçi-
rilməsi qərarı Azərbaycan üçün strateji 
qələbə və milli qürur mənbəyidir. Ba-
kıdan sonra iqlim estafetinin Ankaraya 
ötürülməsi regionumuzun qlobal ekoloji 
gündəlikdəki yerini möhkəmləndirmək-
lə yanaşı, Cənubi Qafqaz və Kiçik Asiya 
coğrafiyasının iqlim problemlərinin bey-
nəlxalq ictimaiyyətin diqqət mərkəzində 
qalmasını təmin edəcək. Bu proses Azər-
baycan və Türkiyənin qlobal humanitar və 
ekoloji məsələlərdə �bir millət, iki dövlət� 
prinsipi əsasında hərəkətdə olduğunu nü-
mayiş etdirir. İki ölkənin iqlim diploma-
tiyasındakı sinerjisi regionun səsini daha 
gur, tələblərini isə daha kəsərli edəcəkdir. 
Xüsusilə nəzərə almaq lazımdır ki, həm 
Azərbaycan, həm də Türkiyə iqlim dəyiş-
mələrinin mənfi təsirlərinə ən çox məruz 
qalan coğrafi qurşaqda yerləşir. Xəzər də-
nizinin səviyyəsinin azalması, buzlaqların 
əriməsi, su ehtiyatlarının tükənməsi və tor-

paqların şoranlaşması hər iki dövlət üçün 
ortaq çağırışlardır. 

Türkiyənin iqlim dəyişmələri ilə mü-
barizədəki rolu təkcə ev sahibliyi ambisi-
yası ilə məhdudlaşmır. Ankara son illərdə 
qlobal miqyasda rezonans doğuran bir sıra 
mühüm təşəbbüslərin müəllifidir. Həmin 
təşəbbüslər arasında Türkiyənin birinci 
xanımı Ԥminə Ԥrdoğanın himayəsi ilə hə-
yata keçirilən �Sıfır tullantı� (Zero Waste) 
layihəsi xüsusi yer tutur. BMT səviyyə-
sində dəstəklənən və qlobal ekoloji hərə-
kata çevrilən �Sıfır tullantı� konsepsiyası 
tullantıların idarə olunması, resursların 
səmərəli istifadəsi və dairəvi iqtisadiyya-
tın təşviqi baxımından inqilabi əhəmiyyət 
kəsb edir. 

Azərbaycanın iqlim diplomatiyasın-
dakı rolu COP29-un başa çatması ilə ye-
kunlaşmır. Ԥksinə, COP31 ərəfəsində və 

konfrans zamanı rəsmi Bakı daha fəal və 
təşəbbüskar mövqedən çıxış edəcək. Tür-
kiyənin ev sahibliyi edəcəyi konfransın 
gündəliyinin formalaşdırılması, priori-
tetlərin müəyyən edilməsi və danışıqlar 
strategiyasının hazırlanması prosesində 
Azərbaycanın �Troya� (əvvəlki, hazırkı və 
gələcək sədr ölkələrin əməkdaşlıq formatı) 
çərçivəsində və ikitərəfli kanallar vasitə-
silə Ankaraya dəstək verməsi gözlənilir. 
İki qardaş ölkənin birgə fəaliyyəti, iqlim 
maliyyələşməsi, texnologiya transferi və 
adaptasiya tədbirləri kimi inkişaf etmək-
də olan ölkələr üçün mühüm əhəmiyyət 
daşıyan məsələlərin qlobal müzakirələrin 
mərkəzinə gətirilməsini təmin edəcək. 

COP31-in Türkiyədə keçirilməsi, həm-
çinin regional enerji və nəqliyyat dəhlizlə-
rinin �yaşıllaşdırılması� istiqamətindəki 
səylərə yeni təkan verəcək. Azərbaycanın 
təşəbbüsü ilə reallaşan �Yaşıl Enerji Dəh-
lizi� layihəsi Xəzər dənizinin külək enerji-
si potensialının Azərbaycan və Gürcüstan 
vasitəsilə Türkiyəyə və oradan Avropaya 
nəqlini nəzərdə tutur. Ankara sammiti sö-
zügedən meqa-layihənin siyasi və iqtisadi 
dəstəyinin artırılması, beynəlxalq maliyyə 
institutlarının prosesə cəlb edilməsi üçün 
ideal platforma rolunu oynayacaq. Enerji 
keçidi prosesində karbohidrogen resursla-
rından asılılığın azaldılması və bərpaolu-
nan enerji mənbələrinin payının artırılma-
sı həm Bakının, həm də Ankaranın strateji 
hədəfləri sırasındadır. 

Kiçik dövlətlərin qlobal problemlərin 
həllində böyük dövlətlərlə bərabər sə-
viyyədə iştirak edə biləcəyini sübut edən 
ölkəmiz beynəlxalq münasibətlərdə ədalət 
prinsipinin bərqərar olmasına çalışır. Bra-
ziliyanın Azərbaycana göstərdiyi etimad 
və Türkiyənin seçilməsindəki həlledici rol 
rəsmi Bakının qlobal vasitəçi və etibarlı 
tərəfdaş kimi qəbul edildiyinin göstərici-
sidir. 

COP31 regionumuzun qlobal pro-
seslərə təsir imkanlarının genişlənməsini 
simvolizə edən tarixi hadisədir. Türkiyə-
nin ev sahibliyi və Azərbaycanın strateji 
tərəfdaşlığı, iqlim dəyişmələri ilə müba-
rizədə regional həmrəyliyin və əməkdaş-
lığın yeni modelini ortaya qoyur. Bakı və 
Ankara əl-ələ verərək, gələcək nəsillər 
üçün daha təmiz, daha təhlükəsiz və daha 
dayanıqlı dünya qurmaq naminə qlobal 
səylərə liderlik etməyə davam edəcəklər. 
Braziliyanın sədrlik estafetini Türkiyəyə 
ötürməsi prosesində Azərbaycanın oy-
nadığı körpü rolu ölkəmizin diplomatik 
tarixində qızıl hərflərlə yazılacaq və bey-
nəlxalq aləmdəki nüfuzunu daha da yük-
səklərə qaldıracaq.

Yusif ŞƏ5İFZADƏ 
XQ

Xəzərdə yeni qazma texnologiyası
�Enersol Energy Solutions� şirkətinin portfel qurumu 

olan �Gordon Technologies� MMC ilk dəfə Azərbaycan 
Dövlət Neft Şirkəti (SOCAR) üçün BƏƏ-də istehsal olunan 
�MudLink� texnologiyasını - qazma zamanı ölçmə (MWD) 
sistemlərini tədarük edib.

Qeyd edək ki, �Gordon� Azərbaycan Dövlət Neft Şirkəti ilə 
birlikdə Azərbaycanda sahə sınaqlarını uğurla keçirib, texniki 
məsələləri həll edib. Konfiqurasiyalar optimallaşdırılıb və real 
istismar şəraitində MWD sistemlərinin etibarlılığı və səmərəliliyi 
nümayiş etdilib.

�MudLink� platforması qazmanın səmərəliliyini artırmaq, 
əməliyyat xərclərini azaltmaq və mürəkkəb quyularla iş zamanı 
məlumatlar əsasında qərarların qəbulunu dəstəkləmək üçün nəzər-
də tutulub. Bu hadisə �Enersol�un Azərbaycan bazarına çıxışıdır 
və BԤԤ-nin qabaqcıl enerji texnologiyalarını bütün dünyaya ixrac 
imkanlarının artdığını göstərir�, - məlumatda deyilir.

Xəzər regionunda yeni MWD texnologiyalarının tətbiqi daha 
səmərəli qazma əməliyyatları üçün imkanlar açır, həmçinin regio-
nal milli neft şirkətləri ilə qlobal texnologiya innovatorları arasında 
əməkdaşlığın genişlənməsinə kömək edir.

�Enersol� �ADNOC Drilling Company� və �Alpha Dhabi Hol-
ding�in birgə müəssisəsidir. 2024-cü ildə �Enersol� �Gordon�da-
kı payını 67,2 faizə qədər artıraraq şirkətin majoritar səhmdarına 

çevrilib. Qalan pay özəl investisiya şirkəti olan �Pelican Energy 
Partners�ə və təsisçi də daxil olmaqla �Gordon Technologies�in 
rəhbərliyinə məxsusdur.

XQ
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